
UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Settore     : SEGRETERIA PROTOCOLLO
Proponente :  RUMPIANESI DANIELE
Relatore     :  BOSSO MASSIMO

PROPOSTA di deliberazione della GIUNTA N° 34 del 18/05/2016

OGGETTO:
ASTA PUBBLICA CESSIONE QUOTE DELLA SOCIETA' 
FURTURA SRL - INDIRIZZI.



LA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI

PREMESSO:

- che in data 23 dicembre 2013 è stata costituita, con atto repertorio n. 17/2013 ed in conformità 
all’articolo 32 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e alla L.R. 21/2012, l’Unione dei Comuni Valli del Reno, 
Lavino e Samoggia a seguito dell’allargamento istituzionale dell’Unione “Valle del Samoggia”; 

- che in data 29 dicembre 2014 con atti repertorio n. 15, 16, 17, 18 e 19/2014, sono state sottoscritte  
le convenzioni tra la succitata Unione ed i Comuni di Valsamoggia, Casalecchio di Reno, Monte 
San Pietro,  Sasso Marconi e Zola Predosa per il conferimento delle funzioni inerenti  i  Servizi: 
Personale, Sociali, Protezione Civile, Acquisti e Gare e Informatici; 

TENUTO  CONTO  che  la  convenzione  istitutiva  del  Servizio  gare  associato  prevede  la 
partecipazione  del  Comune  di  Valsamoggia  alle  gare  previa  autorizzazione  della  Giunta 
dell'Unione:
“ART. 12 - NORMA TRANSITORIA
Transitoriamente si determina che il Comune di Valsamoggia, avvalendosi della deroga prevista  
per i  Comuni istituiti  a  seguito di procedimenti  di  fusione di comuni,  procederà in  autonomia  
all'affidamento di fornitura beni servizi e lavori fino al 31/12/2016 salvo adesione a singoli appalti  
associati da deliberasi in sede di Giunta dell'Unione”.

DATO ATTO che il  Programma di  razionalizzazione delle società partecipate  dell'Unione, 
approvato in sede Consiliare, prevede espressamente la cessione delle quote della Società Futura srl;

DATO ATTO che analoga previsione è contenuta anche nel Programma di razionalizzazione 
delle società partecipate dei Comuni di Valsamoggia e Zola Predosa;

RITENUTO  di  affidare,  in  conformità  alle  norme  vigenti,  al  servizio  gare  associato 
l'espletamento dell'asta  pubblica per  tutti  e  tre  gli  Enti  coinvolti,  mediante la  creazione di  lotti  
singoli;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, è stato acquisito ed 
allegato  alla  presente  deliberazione,  il  parere  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso 
favorevolmente dal Responsabile del servizio interessato;

VISTO il  D.Lgs  18  agosto  2000,  n  267,  nonché le  vigenti  disposizioni  di  legge  ad esso 
compatibili;

Con votazione formale favorevole di tutti i presenti espressa nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. Di assegnare  al  servizio gare associato l'espletamento dell'asta  pubblica di  vendita  delle 
quote detenute dall'Unione dei Comuni e dei Comuni di Valsamoggia e Zola Predosa;

2. Di dare atto che i  singoli  uffici  preposti  degli  Enti  adotteranno gli  atti  necessario per il 
completamento della procedura;



3. Di  prevedere,  nella  procedura  di  gara  prevista  dal  presente  atto,  la  partecipazione  del 
Comune di Valsamoggia dando atto che il Comune di Valsamoggia rimborserà all'Unione gli  
oneri di competenza derivanti dalla citata asta pubblica.



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Parere di regolarità contabile

Oggetto: ASTA PUBBLICA CESSIONE QUOTE DELLA SOCIETA' FURTURA SRL - 
INDIRIZZI.

Sulla presente proposta di deliberazione n°  34 del 18/05/2016.si esprime , ai sensi degli 
art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, parere .

 

Valsamoggia, 

Il ragioniere capo 


